CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LAR"

[APROVADO
REQUERIMENTO 05/2026 ª

. Saladas Sessões 03 ! Ocº [QQ
DATA: 03 de fevereiro de 2026

AUTOR: Vereador JuniorAndreassa

Ao Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo

ASSUNTO:

Instalação de iluminação pública na AvenidaMarcelo Puppi, no trecho entre a
divisa do município com a Balsa Nova (viaduto) e a Avenida Bom Jesus.
JUS TIFICA T/VA

Segurança Pública: O trecho está escuro, o que aumenta o risco de assaltos e a
sensação de insegurança para quem transita a pé.

SegurançaViária: A falta de visibilidade compromete a segurança de motoristas e
pedestres, aumentando o risco de atropelamentos.

Demanda Comunitária: Atende a um pedido direto dos moradores e usuários que
utilizam a via diariamente para acessar o comércio e residências.

ndreassa

Vereador

Gªi lca)%”

& Í Zoàõ

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717
www.campolargo.pr.gov.br